
BOTE FÜR TIROL 
Stück 34 / 205. Jahrgang / 2024 

Kundgemacht am 21. August 2024

Amtsblatt der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Amtlicher Teil

che und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemein-
nützige WohnungsGmbH 

Nr. 240 Offenes Verfahren: Kunststofffenster für die Er-
richtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 
Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewer-
befläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Ge-
meinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 241 Offenes Verfahren: Türen für die Errichtung ei-
ner Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Mietwoh-
nungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbefläche 
und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige 
WohnungsGmbH 

Nr. 242 Offenes Verfahren: Heizungsinstallationen für 
die Errichtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 
240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Ge-
werbefläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol 
Gemeinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 243 Offenes Verfahren: Sanitärinstallationen für die 
Errichtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 
Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewer-
befläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Ge-
meinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 244 Offenes Verfahren: Lüftungsinstallationen für 
die Errichtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 
240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Ge-
werbefläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol 
Gemeinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 245 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen für die 
Errichtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 
Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewer-
befläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Ge-
meinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 246 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten, HSL-
Installationen sowie Elektroinstallationen für das Bauvor-
haben in Hall, Schönegg Siedlung 2. BA (1671) – Wohn-
anlage mit 30 Wohneinheiten und Tiefgarage der „TIGE-
WOSI“, Tiroler Gemeinnützigen Wohnungsbau- und 
Siedlungsgesellschaft mbH

Nr. 231 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler  
Landesregierung 

Nr. 232 Kundmachungüber die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Ried im Oberinntal 

Nr. 233 Offenes Verfahren: Baumeister für die Errich-
tung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Miet-
wohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbeflä-
che und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemein-
nützige WohnungsGmbH 

Nr. 234 Offenes Verfahren: Metallbau Portale für die Er-
richtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 
Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewer-
befläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Ge-
meinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 235 Offenes Verfahren: Malerarbeiten für die Er-
richtung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 
Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewer-
befläche und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Ge-
meinnützige WohnungsGmbH 

Nr. 236 Offenes Verfahren: Fliesenleger für die Errich-
tung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Miet-
wohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbeflä-
che und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemein-
nützige WohnungsGmbH 

Nr. 237 Offenes Verfahren: Estrich für die Errichtung ei-
ner Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Mietwoh-
nungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbefläche 
und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemeinnützige 
WohnungsGmbH 

Nr. 238 Offenes Verfahren: Bodenleger für die Errich-
tung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Miet-
wohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbeflä-
che und Tiefgarage für die Neue Heimat Tirol Gemein-
nützige WohnungsGmbH 

Nr. 239 Offenes Verfahren: Trockenbau für die Errich-
tung einer Passivhausanlage in Innsbruck, mit 240 Miet-
wohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, Gewerbeflä-



Nr. 231 • Amt der Tiroler Landesregierung 

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN  

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgende 
Stelle ausgeschrieben: 

   • Abteilung Liegenschaftsverwaltung; Dienstort: Landeck 
– „Mitarbeiter/in für buchhalterische Tätigkeiten “, Teilzeit 
(20 Wochenstunden), € 1.250,10 brutto/Monat, Frist: 26. 
August 2024 (OrgP-70-2024/298-5). 

   • Abteilung Inklusion und Kinder- und Jugendhilfe, Er-
ziehungsberatung; Dienstort: Reutte – „Mitarbeiter/in in 
der Erziehungsberatung“, Teilzeit (20 Wochenstunden), € 
2.224,00 brutto/Monat, Frist: 1. September 2024 (OrgP-70-
2024/302-5). 

   • Abteilung Liegenschaftsverwaltung; Dienstort: Inns-
bruck – „Operatives Sicherheitspersonal“, Vollzeit (40 Wo-
chenstunden), € 2.500,20 brutto/Monat, Frist: 26. August 
2024 (OrgP-70-2024/319-5). 

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung, 
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl 
einzubringen. 
Weitere Informationen: 0512/508 2222, tirol.gv.at/karriere 

Innsbruck, 14. August 2024 
Für die Landesregierung: MMag. Dr. Wiener, LL.M. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nr. 232 • Gemeinde Ried im Oberinntal 

KUNDMACHUNG  
über die Auflegung des Entwurfes der ersten  

Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzeptes 

Der Gemeinderat der Gemeinde Ried im Oberinntal hat in 
seiner Sitzung am 12. August 2024 gemäß § 63 Abs. 4 und 5 
Tiroler Raumordnungsgesetz 2022 – TROG 2022, LGBl. Nr. 
43 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 85/2023, in Verbindung mit 
§ 6 Tiroler Umweltprüfungsgesetz – TUP, LGBl. Nr. 34/2005 
zuletzt geändert durch LGBl. Nr.161/2021, einstimmig be-
schlossen, den Entwurf der ersten Fortschreibung des örtlichen 
Raumordnungskonzeptes der Gemeinde Ried im Oberinntal 
während sechs Wochen zur öffentlichen Einsichtnahme im Ge-
meindeamt der Gemeinde aufzulegen. 
Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-

gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.  
Darstellung des wesentlichen Inhalts (§ 6 Abs. 4 lit. a 

TUP): Gemäß § 31c Abs. 2 TROG 2022 hat die Gemeinde spä-
testens bis zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkraft-
treten des örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fort-
schreibung zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß  
§ 31c Abs. 1 TROG 2022 für das gesamte Gemeindegebiet zu 
erfolgen und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn 
Jahren auszurichten. 
Der von DI Andreas Mark ausgearbeitete Entwurf „RI-2596-

ROK“ vom 5. August 2024 inklusive der textlichen Ausführun-
gen enthält die gemäß § 31 TROG 2022 in Verbindung mit den 
betroffenen Durchführungsverordnungen geforderten Inhalte. 
Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4 

lit. b TUP): Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 22. August 
2024 bis einschließlich 3. Oktober 2024.  

Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungsplan, Verord-
nungstext, Erläuterungsbericht, Bestandsaufnahme und Um-
weltbericht – liegen während der Auflagefrist zu den Amtsstun-
den mit Parteienverkehr (Montag bis Freitag von 8.00 bis 12.00 
Uhr und Dienstag von 14.00 bis 17.30 Uhr) im Gemeindeamt 
der Gemeinde Ried im Oberinntal zur Einsichtnahme auf und 
sind im Internet unter www.ried-oberinntal.gv.at einzusehen.  
Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP): Jedermann steht das Recht 

zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist, 
eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf bei der Gemeinde 
Ried im Oberinntal abzugeben. 

Ried im Oberinntal, 14. August 2024 
Der Bürgermeister: Daniel Patscheider 

 

 
Nr. 233 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Baumeister für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Baumeister. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=237 
Innsbruck, 12. August 2024 

 

 
Nr. 234 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Metallbau Portale für die Errichtung  
einer Passivhausanlage  

in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  
Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Metallbau Portale. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=238 
Innsbruck, 12. August 2024 

STÜCK  3 4 130 M ITTWOCH ,  2 1 .  AUGUST  2 0 2 4



Nr. 235 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Malerarbeiten für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Malerarbeiten. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=239 
Innsbruck, 12. August 2024 

 

 
Nr. 236 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Fliesenleger für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Fliesenleger. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=240 
Innsbruck, 12. August 2024 

 

 
Nr. 237 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Estrich für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Estrich. 

Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-
bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=241 
Innsbruck, 12. August 2024 

 
 

 
Nr. 238 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Bodenleger für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Bodenleger. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=242 
Innsbruck, 12. August 2024 

 
 

 
Nr. 239 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Trockenbau für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Trockenbau. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=243 
Innsbruck, 12. August 2024 

M I TTWOCH ,  2 1 .  AUGUST  2 0 2 4 131 STÜCK  3 4



Nr. 240 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Kunststofffenster für die  
Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Kunststofffenster. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=244 
Innsbruck, 12. August 2024 

 
Nr. 241 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Türen für die Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Türen. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=245 
Innsbruck, 12. August 2024 

 
Nr. 242 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Heizungsinstallationen für die  
Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Heizungsinstallationen. 

Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-
bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=246 
Innsbruck, 12. August 2024 

 

 
Nr. 243 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Sanitärinstallationen für die  
Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Sanitärinstallationen. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=247 
Innsbruck, 12. August 2024 

 

 
Nr. 244 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Lüftungsinstallationen für die  
Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Lüftungsinstallationen. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=248 
Innsbruck, 12. August 2024 

STÜCK  3 4 132 M ITTWOCH ,  2 1 .  AUGUST  2 0 2 4



Nr. 245 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH 

OFFENES  VERFAHREN  
n i c h t  d em  BVe r gG  u n t e rwo r f e n  

Elektroinstallationen für die  
Errichtung einer Passivhausanlage  
in Innsbruck, mit 240 Mietwohnungen,  

Kinderbetreuungseinrichtung,  
Gewerbefläche und Tiefgarage 

Art des Auftrags: Bauleistung. 
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Wohn -

ungsGmbH. 
Auftragsbezeichnung: INNSBRUCK (IN196) - Pradler 

Saggen, 4.BA, Elektroinstallationen. 
Beschreibung: Errichtung einer Passivhausanlage in Inns-

bruck, mit 240 Mietwohnungen, Kinderbetreuungseinrichtung, 
Gewerbefläche und Tiefgarage. 
Erfüllungsort: 6020 Innsbruck. 
Erfüllungszeitraum: lt. Terminplan. 
Abgabedatum: 16. September 2024, 15 Uhr. 
CPV-Codes: 45000000-7. 
Projektnummer: 0196. 
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol. 

vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=249 
Innsbruck, 12. August 2024 

Nr. 246 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-  
und Siedlungsgesellschaft mbH. 

OFFENES  VERFAHREN  

Baumeisterarbeiten 
HSL-Installationen 
Elektroinstallationen 

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft mbH., mit dem Sitz in 6020 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt nebenstehende Arbeiten für 
das BV Hall, Schönegg Siedlung 2. BA (1671) – Wohnanlage 
mit 30 Wohneinheiten und Tiefgarage offen aus. 
Die Angebotsunterlagen für Baumeister, HSL und 

Elektro können ab 21. August 2024 über die Internetseite 
www.ausschreibung.at bezogen werden.  
Angebotsfrist: 11. September 2024, 10.30 Uhr, im Büro-

gebäude der TIGEWOSI, Innsbruck, Fürstenweg 27, 3. Stock, 
Zi. 310. 
Die Angebotseröffnung findet am 11. September 2024 um 

11.00 Uhr im Bürogebäude der TIGEWOSI statt. 
Innsbruck, 14. August 2024 

TIGEWOSI 

Ing. Franz Mariacher 

Geschäftsführung

M ITTWOCH ,  2 1 .  AUGUST  2 0 2 4 133 STÜCK  3 4







Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6020 Innsbruck 

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr. 
Bezugsgebühr E 90,– jährlich. 
Einschaltungen nach Tarif. 
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion,  
Innsbruck, Neues Landhaus,  
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at 
Redaktion: 6020 Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, Landhaus, 
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at 
Internet: www.tirol.gv.at/bote 
Druck: Eigendruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG 
Info.Mail Public Entgelt bezahlt

Produziert nach den Richtlinien des Österreichischen Umweltzeichens

Amt der Tiroler Landesregierung, UW 1459


		U0310638
	2024-08-19T15:13:43+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2024081146997




